PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CN PJ/M F 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1663, DE 04 DE ABRIL DE 2014.

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar no va lor de R$ 55.019, 18."

JOÃO ADffiSON PACHECO, Prefeito Municipa l de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Pau lo, e no uso de suas atri buições legais, e em conform idade com a Le i
Municipa l 11° 713/2013, em seu aJtigo 4°;

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir de acordo
com a Lei Municipa l n° 713/2013, em seu artigo 4°, um CRÉDITO ADICIO AL
SUPLEMENTAR (por transferência de recursos dentro uma mesma categoria de programação).
no valor de R$ 55.019,18 (Cinquenta e cinco mi l, dezenove reais e dezoito centavos), nas
seguintes dotações do orçamento em vigor:

02.00.00- Poder Executivo
02.04.00 - Direto1·ia Municipal de Administração
04.122.0006.2.039- Man utenção da Diretoria de Administração
040- O 1 - 3.3.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita
02.09.00 - Secretaria Municipal de Bem Esta r Social
02.09.04 - CRAS
08.244.0009.2.030 - Manutenção do CRAS
130 - 05-4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materia l Permanente
02.10.00 - Secretaria Municipal de Educação

02.10.01- Ensino Fundamental
12.36 1.0008.2.015 - Manutenção do Ensino Fundamental
143-05 - 3.3.90.32.00 - Material de Distribuição Gratuita
02.10.02 - Educação Infantil
12.365.0008.2.016 - Manutenção de Ed ucação In rantil
157- O I - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

R$ 1.529, 18

R$ 15.890,00

R$ 12.400,00

R$ 1.000,00
02.11.00- Secretaria Municipa l de Cultura, Lazer, Esportes, J uventude e Cidada nia
02.11.01 - Cultura, Lazer e Eventos
13.392.00 10.2.009- Manutenção da Cultura
220 - O I - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennanente
02.16.00- Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais
20.606.0015.2.0 13 - Manutenção dos Serviços Rurais
260- O I - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
262 - OI - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
263- O 1 - 4.4.90.5 1.00 - Obras e Instalações

R$ 1.500.00

R$ 9.900,00
R$ 11.800,00
R$ 1.000,00

Parag•·afo Único - As despesas para atendimento do presente Crédito
Adicional Supicmentar no va lor de R$ 55.019,18 (Cinquenta e cinco mil, dezenove rea is e
dezoito centavos) serão suportadas por anulação parcial (por t nsferência de recursos dentro
uma mesma categoria de programação) das seguintes dotaç- do orçamento vigente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - J ardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CE P 18935-000
CN P J/M F 57.264.509/0001 -69

02.04.00- Diretoria Municipal de Administl'ação
04.122.0006.2.039- Manutenção da Diretoria de Administração

043- O 1 - 4.4.90.S 1.00- Obras e Instalações

02.09.00 - Secretaria Municipal de Bem Estar Social
02.09.04- CRAS

08.244 .0009.2.030- Manutenção do CRAS

122- OS- 3.3.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi l

126 - OS - 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

02.10.00 - Secretaria Municipal de Educação

02.10.01 - Ensino Fundamental

12.361.0008.2.015- Manutenção do Ensino Fundamental

146 - 05 - 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

02.10.02 - Educação Infantil

12.365.0008.2.016- Manutenção de Educação Infantil

163 - O l - 3 .3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 1.S29, 18

R$ 13.500,00

R$ 2.390,00

R$ 12.400,00

R$ 1.000,00

02.11.00 - Secretaria Municipal de Cultura, Lazer', Espor·tcs, Juventude e Cidadania
02.11.01- Cultura, Lazer· e Eventos

2 19 - O 1 - 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Tercei ros - Pessoa Jurídica R$ l.SOO,OO

02.16.00- Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais
20.606.0015.2.013 - Manutenção dos Serviços Rurais

2S8 - O 1 - 3.3.90.1 1.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

259 - O I -3. J .90.1 3.00 - Obrigações Patronais

260 - O 1 - 3.3.90.30.00- Materia l de Consumo

261 - O 1 - 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

262 - 01 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 13.800,00

R$ 2.000,00

R$ 1.000,00

R$ 3.900.00

R$ 2.000,00

ARTIGO 2° - Este Decreto entrará em v igor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se, nos termos do a11igo 99 da LOM.

Prefeitura Municipal de Espíri to Santo do Turvo, 04 de abril de 201 4.

~~Ul?c~'-
Prefeito Municipal

Registrado nelte secretaria sob

no I 66 !> Em ..2.!:Ll-2J...I.J.!_
lei no...::.._. fls n° .Jl_ Uvro n° ~
O Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., conforme art. 99 de lei
orgânica Munlclplo Esplrito Turvo